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Sammanfattning
Vattentjänstplanen ska innehålla kommunens långsiktiga planering för allmänt 

Vatten och avlopp.
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Granskningshandling 
 

Allmänt 
Enligt de kompletteringar av Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) som 
beslutades 2022-06-22 av Riksdagen ska varje kommun ta fram en 
vattentjänstplan. Vattentjänstplanen ska innehålla kommunens långsiktiga 
planering för allmänt Vatten och avlopp. Den ska även innehålla åtgärder som 
behövs för att säkerställa att den allmänna anläggningen fungerar vid skyfall. 
Utöver det förfarande som följer av bestämmelserna om strategisk 
miljöbedömning av planer och program kapitel 6 i Miljöbalken ska kommunen 
innan den antar eller ändrar en vattentjänstplan samråda med berörda 
myndigheter och även med fastighetsägare som har betydande intresse i 
planen. 

Planen ska i granskningsskedet ställas ut för allmänheten i minst 4 veckor. 
Utställningen ska annonseras på kommunens anslagstavla. Kommunen ska för 
både samråd och granskning ta hänsyn till inkomna synpunkter från samråd 
och granskning och visa hur dessa har beaktats. 

Hur samrådet och granskningen har bedrivits  
Ett förslag till vattentjänstplan har varit utsänt på samråd mellan den 3 april – 7 
maj 2024. 

Efter genomgång av inkomna förslag från samrådet så har viss justering skett 
och därefter har ett förslag till vattentjänstplan sänts ut för granskning under 
tiden 4 juli – 5 september 2024. 

Förslaget har varit tillgängligt på hemsidan: www.gotland.se/vattentjanstplan 
samt uppsatt på Regionens anslagstavla. 

Granskingsunderlaget kungjordes på regionens hemsida den 4 juli 2024.  

Totalt har det inkommit fyra synpunkter under granskningstiden. 

Inkomna yttranden under granskningstiden: 

 Privatperson, handling nr 31, 2024-07-10 
 Privatperson, handling nr 36, 2024-08-21 
 Privatperson, handling nr 37, 2024-08-28 
 Furildens samfällighetsföreningen, handling nr 38, 2024-09-04 

  

http://www.gotland.se/vattentjanstplan


Teknikförvaltningen 
Region Gotland 

Brev 
Ärende TN 2024/728 

Sida 3 (5) 

Inkomna yttranden 

Privatperson, handling nr 31, 2024-07-10 

Fråga 

Det finns blåa pinnar där jag antar att ni ska gräva, det ligger dräneringsrör, el 
och fiber ledning nära har ni koll på dem? Tycker att ni kan komma ut och 
prata med berörda tomtägare när ni ska gräva så vi får vara med, ni vet inte 
vart jag7vi vill ha en ev. kopplingspunkt för vatten/avlopp. Men sen förstår jag 
inte varför ni ska dra hit vatten när vi har god tillgång på vatten med mera. Det 
finns mer akuta ställen med mer bebyggelsetryck. Avloppet lika så när renings-
verket inte klarar av mer, så ska ni tvinga oss som har valt att bo utanför 
samhället med kommunalt vatten och avlopp. 

Kommentar 

Angående de blå pinnarna, dessa är utstakningen av det område som ska röjas 
på buskage och träd i förberedelse inför grävarbeten. Grävning sker därmed 
först efter att röjningen av växtlighet är utförd, och då ska arbetsledaren för 
grävarbetet begära ledningsanvisning av övriga ledningsägare för exempelvis el 
och fiber. Dock är det sannolikt inte så att privatägda dräneringsrör och 
liknande kommer med i ledningsanvisningen, så alla uppgifter om sådant kan 
du som fastighetsägare tillhandahålla är naturligtvis bra och viktiga. Ska dock 
nämna att vi inte planerar gräva inne på din fastighet, vi gräver utanför din 
fastighetsgräns. 

Sedan har det under tidens gång skickats ut information om blivande 
förbindelsepunkter med förslag på placeringen av dessa. Det har varit få 
fastighetsägare i området som har hört av sig med synpunkter, men vi kan 
givetvis ha den dialogen om du önskar. 

 

Inkomna yttranden 

Privatperson, handling nr 36, 2024-08-21 

Fråga 

Har försökt att förstå den plan som ni lagt upp för utställning på Regionens 
hemsida. Jag har ett par synpunkter. 

Tidplanen för att bygga ut kommunalt VA är för långsam på Fårö 7-8 år bort i 
tiden. 

Man ska kunna ta privata initiativ under denna tid. Sudersands Biologiska 
Reningsverk är ett sådant initiativ och det borde gå att ha flera sådana på Fårö. 
Arbetstillfällen och utökning av verksamheter blir lidande av att inte göra något 
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snarast och de undermåliga lösningarna på befintliga fastigheter sätter stor 
press på naturen. 

Kommentar 

Rätt uppfattat gällande tidsplanen för utbyggnad av allmänt vatten och 
spillvatten till Fårö. En av utmaningarna för allmänt vatten och spill till Fårö är 
de naturliga förutsättningarna att  hitta tillräcklig stora vattentäkter och en 
recipient som kan ta emot renat spillvatten samt variationen av boende på 
Fårö. Det är ingen enkel ekvation. 

Region Gotland välkomnar privata initiativ som till exempelvis Nyhagen i 
Östergarn. 

 

Inkomna yttranden 

Privatperson, handling nr 37, 2024-08-21 

Fråga/synpunkt 

Vi fastighetsägare byggde vi under åren 1995-96. Har tvåkammarbrunn. Fick 
absolut inte ha vattentoalett då. Har nu förbränningstoalett Cinderella. Vi har 
borrad brunn med mycket bra vatten. Behöver absolut inte kommunalt vatten 
och har inga möjligheter att betala 400 000 – 500 000 kronor. Vi har båda låg 
pension så har då ingen möjlighet att betala den summan så vi önskar 
naturligtvis inte kommunalt vatten. 

Kommentar 

Med anledning av kommande utbyggning av allmänt vatten och spillvatten till 
Fårö, så finns idag möjlighet att enbart ansluta till spillvatten under 
förutsättning att dricksvattnet är tjänligt genom vattenprov. 

Allmänt vatten och spillvatten byggs endast ut när det är samlad bebyggelse 
och det finns ett behov i området.  Det finns inte markförutsättningar för att 
behålla och anlägga nya enskilda avlopp på Fårö, därav denna kommande 
utbyggnad av allmänt vatten och spillvatten. 

 

Inkomna yttranden 

Furildens samfällighetsföreningen, handling nr 38, 2024-08-21 

Fråga/synpunkter 

I kartan hörande till vattentjänstplanen saknas de med bostadshus bebyggda 
fastigheterna Rute Furilden 1:40, 1:52 och 1:53 i VA-området på Furilden. 
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Vi önskar rättelse av antalet fastigheter i VA-området så att antalet fastigheter i 
stämmer överens med verkligheten. 

Befintliga brunnar för dricksvatten i VA-området på Furilden pumpar upp 
vatten från samma grundvattenreservoar. Majoriteten av fastigheterna i VA-
området är påkopplade på Furildens samfällighets brunn, GA:1 som ligger i 
VA-området. Denna brunn hade en kloridhalt om 290 mg/l då vi kontrollerade 
vattenkvaliteten september 2023. De övriga brunnarna i VA-området, samt de 
till VA-området närliggande brunnarna, hade även de förhöjda kloridhalter vid 
samma tillfälle. Dricksvattenkvaliteten i området har sedan ett par år varit 
sådan att många köper eller hämtar dricksvatten från hämtställen. 

Väster om VA-området ska ett område detaljplaneras med 14 tomter, 
ärendenummer MBN 2019/1257. Den till VA-området närmaste tomten är 
placerad mindre än 70 meter från ett bostadshus i VA-området. 

Relativt nära VA-området ligger Furildens natura 2000 området som ingår i ett 
större naturreservat. 

Vi önskar nu rättelse i frågan om godtagbar enskild vattenförsörjning med 
hänsyn till 6§ LAV och önskar att vi i Furildens VA-område i vattentjänst-
planen blir indelade i VA-området VA-utbyggnadsområde. 

Egentligen önskar vi bli klassificerade som ett verksamhetsområde men detta 
kanske ligger utanför vattentjänstplanen. 

VA-området furilden har ett relativt nytt biologiskt reningsverk som 
majoriteten av fastigheterna är anslutet till. I området finns även ett äldre 
avlopp av typ flerkammarbrunn med infiltration som fortfarande är i bruk.  

Kommentar 

Fastigheterna Rute Furilden 1:40, 1:52 och 1:53 kommer vi att lägga in i VA-
området Rute Furilden. 

Bedömningen är ett samarbete mellan Region Gotlands olika förvaltningar, 
teknikförvaltningen som ansvarar för allmänt vatten och spillvatten samt 
samhällsbyggnadsförvaltningens miljöenhet. 

Bedömningen är att området ska vara enskilt VA, det finns markförutsättningar 
och majoriteten av fastigheter är ansluten till det biologiska reningsverket. 
Bedömningen kvarstår. 

 

VA-avdelningen  
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